
CONCURSO DE MODELOS Y AIRES EQUISUR 2010 SECCIÓN I: Hembras de 1 año

DORSAL NOMBRE PROD. NOMBRE GANADERÍA NM NA NF NM NA NF NOTA CLASIFICACIÓN

101 QUIZAS 35,62% YEGUADA ALMENARA ALTA, C.B. 8,50 8,50 8,50 8,00 7,50 7,75 8,13 Segunda

102 GIRALDA MPG 23,48% D. MANUEL PEÑA GUTIERREZ E HIJOS 8,00 8,50 8,25 8,50 8,00 8,25 8,25 Primera

N1: Nota de Modelos
N2: Nota de Aires
NF: Nota Final

JUEZ 1 JUEZ 2

Jerez de la Frontera (Cádiz), 7 y 8 de mayo de 2010



CONCURSO DE MODELOS Y AIRES EQUISUR 2010 SECCIÓN II: Machos de 1 año

DORSAL NOMBRE PROD. NOMBRE GANADERÍA NM NA NF NM NA NF NOTA CLASIFICACIÓN

201 ANOREX DEL SOTILLO 25% YEGUADA EL SOTILLO 8,50 7,50 8,00 8,50 8,00 8,25 8,13 Segundo

202 ATLANTICO MPG 23,48% D. MANUEL PEÑA GUTIERREZ E HIJOS 8,00 7,50 7,75 8,00 7,50 7,75 7,75 Tercero

203 QUILATE 32,53% YEGUADA ALMENARA ALTA, C.B. 8,50 8,50 8,50 8,00 8,00 8,00 8,25 Primero

N1: Nota de Modelos
N2: Nota de Aires

NF: Nota Final

JUEZ 1 JUEZ 2

Jerez de la Frontera (Cádiz), 7 y  8 de mayo de 2010



CONCURSO DE MODELOS Y AIRES EQUISUR 2010 SECCIÓN III: Hembras de 2 años

DORSAL NOMBRE PROD. NOMBRE GANADERÍA NM NA NS NF NM NA NS NF NOTA CLASIFICACIÓN

301 PALENCIA 37,41% YEGUADA ALMENARA ALTA, C.B. 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 8,25 8,55 8,78 Primera

302 ULA DE BOISSY (FR) 32,96% YEGUADA EL CERRO 8,00 8,50 8,25 8,25 8,50 8,50 8,25 8,35 8,30 Segunda

303 PANDERETA MPG 23,48% D. MANUEL PEÑA GUTIERREZ E HIJOS 8,00 7,00 7,25 7,35 8,00 8,00 8,13 8,08 7,71 Quinta

304 PIZARRA 28,50% YEGUADA ALMENARA ALTA, C.B. 8,50 8,50 8,13 8,28 8,50 8,00 8,00 8,10 8,19 Tercera

305 SELLA MPG 36,76% D. MANUEL PEÑA GUTIERREZ E HIJOS 8,00 7,50 7,63 7,68 8,50 8,00 8,13 8,18 7,93 Cuarta

N1: Nota de Modelos n1: Equilbrio

N2: Nota de Aires n2: Potencia

N3: Nota Salto en Libertad n3: Empleo del dorso

NF: Nota Final n4: Reactividad

n1 n2 n3 n4 med n1 n2 n3 n4 med
PALENCIA 37,41% 9 9 9 9 9,00 8 8 8 9 8,25

Salto en libertad ULA DE BOISSY (FR) 32,96% 8 8 8,5 8,5 8,25 8 8,5 8,5 8 8,25
PANDERETA 23,48% 7 7,5 7,5 7 7,25 8 8 8 8,5 8,13
PIZARRA 28,50% 8,5 8 8,5 7,5 8,13 7,5 8,5 8 8 8,00
SELLA MPG 36,76% 7,5 7,5 7,5 8 7,63 7,5 8,5 8 8,5 8,13

JUEZ 1 JUEZ 2

Jerez de la Frontera (Cádiz), 7 y 8 de mayo de 2010



CONCURSO DE MODELOS Y AIRES EQUISUR 2010 SECCIÓN IV: Machos de 2 años

DORSAL NOMBRE PROD. NOMBRE GANADERÍA NM NA NS NF NM NA NS NF NOTA CLASIFICACIÓN

401 KAISER HDB 41,75% HNOS. DÍAZ BORREGO 8,00 8,50 8,88 8,63 8,50 8,00 8,00 8,10 8,36 Tercero

402 VARON 28,39% D. MANUEL VILLANUEVA GARRIDO 7,50 7,50 7,50 7,50 8,00 8,50 7,75 7,95 7,73

403 CONGO MPG 23,48% D. MANUEL PEÑA GUTIERREZ E HIJOS 8,50 8,50 8,63 8,58 9,00 8,50 8,50 8,60 8,59 Segundo

404 WHITELABEL 35,22% D. MANUEL JESÚS RODRÍGUEZ 8,00 8,00 8,38 8,23 8,00 7,00 8,13 7,88 8,05 Quinto

405 VIRTUOSO 20,24% D. MANUEL VILLANUEVA GARRIDO 8,00 8,50 7,75 7,95 8,00 8,00 7,75 7,85 7,90

406 YENSON DU RENOM 16,47% D. MIGUEL OSUNA SAAVEDRA 9,00 9,00 9,38 9,23 9,00 8,00 8,75 8,65 8,94 Primero

407 PAJE 32,43% YEGUADA ALMENARA ALTA, C.B. 9,00 8,50 8,50 8,60 8,50 8,00 7,75 7,95 8,28 Cuarto

408 RIVATELLO MPG 16,32% D. MANUEL PEÑA GUTIERREZ E HIJOS 8,00 8,00 7,50 8,00 8,00 8,00 7,75 7,85 7,93

409 VERSADO 28,34% D. MANUEL VILLANUEVA GARRIDO 8,50 8,00 7,50 8,25 7,50 8,00 7,75 7,75 8,00

NM: Nota de Modelos
NA: Nota de Aires n1: Equilbrio
NS: Nota Salto en Libertad n2: Potencia
NF: Nota Final n3: Empleo del dorso

n4: Reactividad

n1 n2 n3 n4 med n1 n2 n3 n4 med
KAISER HDB 41,75% 9 8,5 9 9 8,88 8 8,5 8 7,5 8,00
VARON 28,39% 7,5 7,5 7,5 7,5 7,50 7,5 8 8 7,5 7,75
CONGO MPG 23,48% 8,5 8,5 8,5 9 8,63 8,5 8,5 8,5 8,5 8,50

Salto en libertad WHITELABEL 35,22% 9 7,5 8,5 8,5 8,38 8,5 8 8,5 7,5 8,13
VIRTUOSO 20,24% 7,5 7,5 8 8 7,75 8 7,5 8 7,5 7,75
YENSON DU RENOM 16,47% 9,5 9 9,5 9,5 9,38 9 9 8,5 8,5 8,75
PAJE 32,43% 8 9 8,5 8,5 8,50 8 8,5 7 7,5 7,75
RIVATELLO MPG 16,32% 7,5 7,5 7,5 7,5 7,50 7,5 7,5 8 8 7,75
VERSADO 28,34% 7,5 7,5 7,5 7,5 7,50 7,5 7,5 8 8 7,75

JUEZ 1 JUEZ 2

Jerez de la Frontera (Cádiz), 7 y 8 de mayo de 2010



CONCURSO DE MODELOS Y AIRES EQUISUR 2010 SECCIÓN V: Hembras de 3 años

DORSAL NOMBRE PROD. NOMBRE GANADERÍA NM NA NS NF NM NA NS NF NOTA CLASIFICACIÓN

501 MERIDIONAL MPG 7,81 % D. MANUEL PEÑA GUTIERREZ E HIJOS 8,50 8,00 7,75 7,95 8,00 8,50 8,13 8,18 8,06

502 SAKATA DU CASTET (FR) 38,65% D. JOSÉ MARÍA PARIAS CERVERA 8,50 8,50 8,38 8,43 8,50 8,50 8,13 8,28 8,35

503 JOCOSA HDB 72,95 % HNOS. DÍAZ BORREGO 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,75 8,65 8,58

504 ORGULLOSA 28,14% YEGUADA ALMENARA ALTA, C.B. 9,00 9,00 9,00 9,00 8,00 8,00 8,75 8,45 8,73 Primera

505 RAFIA RM 58,85% Dª DOLORES RUFINO MARTÍN 9,00 8,00 8,63 8,58 9,00 8,00 8,88 8,73 8,65 Tercera

506 ORIENTAL 41,55% YEGUADA ALMENARA ALTA, C.B. 9,00 8,50 8,63 8,68 9,50 8,50 8,50 8,70 8,69 Segunda

NM: Nota de Modelos
NA: Nota de Aires n1: Equilbrio
NS: Nota Salto en Libertad n2: Potencia
Nf: Nota Final n3: Empleo del dorso

n4: Reactividad

n1 n2 n3 n4 med n1 n2 n3 n4 med
MERIDIONAL MPG 7,81 % 8 7,5 8 7,5 7,75 8,5 8,5 7,5 8 8,13
SAKATA DU CASTET (FR) 38,65% 8,5 8 8,5 8,5 8,38 8 8 8 8,5 8,13

Salto en libertad JOCOSA HDB 72,95 % 8,5 8,5 8,5 8,5 8,50 8,5 9 8,5 9 8,75
ORGULLOSA 28,14% 9 9 9 9 9,00 8,5 8,5 9 9 8,75
RAFIA RM 58,85% 8,5 8,5 8,5 9 8,63 8,5 9 9 9 8,88
ORIENTAL 41,55% 8,5 9 8,5 8,5 8,63 8,5 9 8,5 8 8,50

JUEZ 1 JUEZ 2

JUEZ 1 JUEZ 2

Jerez de la Frontera (Cádiz), 7 y 8 de mayo de 2010



CONCURSO DE MODELOS Y AIRES EQUISUR 2010 SECCIÓN VI: Machos de 3 años

DORSAL NOMBRE PROD. NOMBRE GANADERÍA NM NA NS NF NM NA NS NF NOTA CLASIFICACIÓN

601 HUSAR 30,21% YEGUADA CANTALACHINA 9,00 9,50 9,50 9,40 9,00 8,00 8,13 8,28 8,84 Primero

602 MARENGO MPG 36,95% D. MANUEL PEÑA GUTIERREZ E HIJOS 9,50 9,00 9,00 9,10 8,00 8,00 8,38 8,23 8,66 Segundo

603 KERRY GOLD 8,39% D. JOSÉ MANUEL CARRANCO ALONSO 8,00 8,50 8,38 8,33 8,50 9,00 8,50 8,60 8,46 Tercero

604 TAMESIS MPG 16,03% D. MANUEL PEÑA GUTIERREZ E HIJOS 7,50 8,00 7,88 7,83 7,50 7,50 8,00 7,80 7,81

N1: Nota de Modelos
N2: Nota de Aires
N3: Nota Salto en Libertad n1: Equilbrio
NF: Nota Final n2: Potencia

n3: Empleo del dorso
n4: Reactividad

n1 n2 n3 n4 med n1 n2 n3 n4 med
HUSAR 30,21% 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 8,0 9,0 7,0 8,5 8,13

Salto en libertad MARENGO MPG 36,95% 9,5 8,5 9,0 9,0 9,0 8,0 9,0 8,5 8,0 8,38
KERRY GOLD 8,39% 8,5 9,0 8,0 8,0 8,4 8,0 8,5 9,0 8,5 8,50
TAMESIS MPG 16,03% 8,0 8,0 7,5 8,0 7,9 8,5 8,0 7,5 8,0 8,00

JUEZ 1 JUEZ 2

JUEZ 1 JUEZ 2

Jerez de la Frontera (Cádiz), 7 y 8 de mayo de 2010



CONCURSO DE MODELOS Y AIRES EQUISUR 2010 SECCIÓN VII: Yeguas de 4 y 5  años

DORSAL NOMBRE PROD. NOMBRE GANADERÍA NM NA NF NM NA NF NOTA CLASIFICACIÓN

701 MADAME MPG II 23,47% D. MANUEL PEÑA GUTIERREZ E HIJOS 7,50 7,50 7,50 7,50 8,50 8,00 7,75 Segunda

702 SOURCE DE LA FAYE 27,75% YEGUADA EL CERRO 8,00 8,00 8,00 8,50 8,50 8,50 8,25 Primera

NM: Nota de Modelos
NA: Nota de Aires
NF: Nota Final

JUEZ 1 JUEZ 2

Jerez de la Frontera (Cádiz), 7 y 8 de mayo de 2010



CONCURSO DE MODELOS Y AIRES EQUISUR 2010

ANGLO-ÁRABES
SECCIÓN VIII: Sementales de 4 y 5 años

DORSAL NOMBRE PROD. NOMBRE GANADERÍA NM NA NPM NF NM NA NPM NF NOTA CLASIFICACIÓN

801 ROSSIGNOL DE LA FAYE 27,75% Dª DOLORES RUFINO MARTÍN 8,50 8,50 8,67 8,60 8,50 8,00 8,50 8,40 8,50 Primero

802 SINFONICO MPG 26,17% D. MANUEL PEÑA GUTIERREZ E HIJOS 8,00 7,50 7,17 7,40 9,00 7,00 7,50 7,70 7,55 Segundo

NM: Nota de Modelos
NA: Nota de Aires n1:Paso
NPM: Nota Prueba Montada n2: Trote
NF: Nota Final n3: Galope

n1 n2 n3 med n1 n2 n3 med
PRUEBA MONTADA ROSSIGNOL DE LA FAYE 27,75% 9 8,5 8,5 8,67 9,5 8 8,00 8,50

SINFONICO MPG 26,17% 7 7,5 7 7,17 7 7,5 8 7,50

JUEZ 1 JUEZ 2

Jerez de la Frontera (Cádiz), 7 y 8 de mayo de 2010



CONCURSO DE MODELOS Y AIRES EQUISUR 2010 SECCIÓN IX: Hembras de 6 años en adelante

DORSAL NOMBRE PROD. NOMBRE GANADERÍA NM NA NF NM NA NF NOTA CLASIFICACIÓN

901 ROMINA 39,04% D. MANUEL VILLANUEVA GARRIDO 8,00 7,50 7,75 7,50 8,00 7,75 7,75

902 RECTORA MPG 19,05% D. MANUEL PEÑA GUTIERREZ E HIJOS 8,50 7,50 8,00 9,00 7,50 8,25 8,13 Segunda

903 ALBAJACA 44,37% HNOS. DÍAZ BORREGO 7,50 8,00 7,75 8,00 8,00 8,00 7,88 Tercera EXEquo

904 VALENCIA 31,81% YEGUADA ALMENARA ALTA, C.B. 9,00 8,50 8,75 8,50 8,00 8,25 8,50 Primera

905 DIRECTORA MPG 26,4% D. MANUEL PEÑA GUTIERREZ E HIJOS 8,00 8,00 8,00 7,50 8,00 7,75 7,88 Tercera EXEquo

906 RANIA 35,12% D. MANUEL VILLANUEVA GARRIDO 7,50 7,00 7,25 8,00 8,00 8,00 7,63

907 ATHENEA 41,98% HNOS. DÍAZ BORREGO 7,50 7,00 7,25 8,00 7,50 7,75 7,50

908 BURLONA 3,12% D. MANUEL PEÑA GUTIERREZ E HIJOS 7,50 7,50 7,50 8,50 7,50 8,00 7,75

N1: Nota de Modelos
N2: Nota de Aires
NF: Nota Final

JUEZ 1 JUEZ 2

Jerez de la Frontera (Cádiz), 7 y 8 de mayo de 2010



CONCURSO DE MODELOS Y AIRES EQUISUR 2010 SECCIÓN X: Sementales de 6 años en adelante

DORSAL NOMBRE PROD. NOMBRE GANADERÍA NM NA NPM NF NM NA NPM NF NOTA CLASIFICACIÓN

1001 KAID DU THEILLOUX 50,43% D. MANUEL PEÑA GUTIERREZ E HIJOS 8,00 7,50 7,00 7,30 8,00 8,50 7,50 7,80 7,55

N1: Nota de Modelos
N2: Nota de Aires n1:Paso
N3: Nota Prueba Montada n2: Trote
NF: Nota Final n3: Galope

n1 n2 n3 med n1 n2 n3 med
PRUEBA MONTADA KAID DU THEILLOUX 50,43% 7 7 7 7,00 7,5 7,5 7,5 7,50

JUEZ 1 JUEZ 2

JUEZ 1 JUEZ 2

Jerez de la Frontera (Cádiz), 7 y 8 de mayo de 2010



1 ATLANTICO MPG 23,48% 7,75

2 BURLONA 3,12% 7,75

3 CONGO MPG 23,48% 8,59

4 DIRECTORA MPG 26,4% 7,88

5 GIRALDA MPG 23,48% 8,25

6 KAID DU THEILLOUX 50,43% 7,55

7 MADAME MPG II 23,47% 7,75

8 MARENGO MPG 36,95% 8,66

9 MERIDIONAL MPG 7,81 % 8,06

10 PANDERETA MPG 23,48% 7,71

11 RECTORA MPG 19,05% 8,13

12 RIVATELLO MPG 16,32% 7,93

13 SELLA MPG 36,76% 7,93

14 SINFONICO MPG 26,17% 7,55

15 TAMESIS MPG 16,03% 7,81

Media 7,95

1 VARON 28,39% 7,73

2 VIRTUOSO 20,24% 7,90

3 VERSADO 28,34% 8,00

4 ROMINA 39,04% 7,75

5 RANIA 35,12% 7,63

Media 7,80

D. MANUEL VILLANUEVA GARRIDO

D. MANUEL PEÑA GUTIERREZ E HIJOS



1 KAISER HDB 41,75% 8,36

2 JOCOSA HDB 72,95 % 8,58

3 ALBAJACA 44,37% 7,88

4 ATHENEA 41,98% 7,50

Media 8,08

1 QUIZAS 35,62% 8,13

2 QUILATE 32,53% 8,25

3 PALENCIA 37,41% 8,78

4 PIZARRA 28,50% 8,19

5 PAJE 32,43% 8,28

6 ORGULLOSA 28,14% 8,73

7 ORIENTAL 41,55% 8,69

8 VALENCIA 31,81% 8,50

Media 8,44

YEGUADA ALMENARA ALTA, C.B.

HNOS. DÍAZ BORREGO


